
Dziennik Ustaw Nr 111 - 6921 - Poz. 1312 

1312 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 30 grudnia 1999 r. 

w sprawie zasad gospodarki finansowej Szkoły Głównej Służby Pożarniczej. 

Na podstawie art. 20 ust. 2 w związku z art. 52 ust. 
5 ustawy z dnia z 31 marca 1965 r. o wyższym szkolnic­
twie wojskowym (Dz. U. z 1992 r. Nr 10, poz. 40, z 1996 r. 
Nr 7, poz. 44, z 1997 r. Nr 96, poz. 590, Nr 107, poz. 688, 
Nr 115, poz. 741 i Nr 121, poz. 770 oraz z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa zasady gospodarki 
finansowej dla poszczególnych rodzajów działalności 
Szkoły Głównej Służby Pożarniczej w Warszawie, zwa­
nej dalej "Akademią". 

2. Do Akademii stosuje się odpowiednio przepisy 
ustawy z dnia 12 września 1990 r. o szkolnictwie wyż­
szym (Dz. U. Nr 65, poz. 385, z 1992 r. Nr 54, poz. 254 
i Nr 63, poz. 314, z 1994 r. Nr 1, poz. 3, Nr 43, poz. 163, 
Nr 105, poz. 509 i Nr 121, poz. 591, z 1996 r. Nr 5, poz. 34 
i Nr 24, poz. 110, z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 96, 
poz. 590, Nr 104, poz. 661, Nr 121, poz. 770 i Nr 141, 
poz. 943 oraz z 1998 r. Nr 50, poz. 310, Nr 106, poz. 668 
i Nr 162, poz. 1115 i 1118), zwanej dalej "ustawą". 

§ 2. W sprawach nieuregulowanych w rozporządze­
niu do zasad gospodarki finansowej Akademii stosuje 
się przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 
sierpnia 1991 r. w sprawie zasad gospodarki finanso­
wej uczelni (Dz. U. Nr 84, poz. 380 i Nr 112, poz. 485). 

§ 3. 1. Akademia prowadzi samodzielną gospodar­
kę finansową w ramach środków pochodzących z do­
tacji budżetowych, przychodów własnych uzyskiwa­
nych z tytułu odpłatnie prowadzonej działalności statu­
towej oraz wpływów z innych źródeł, na podstawie pla­
nu rzeczowo-finansowego. 

2. Plan rzeczowo-finansowy, o którym mowa 
w ust. 1, zatwierdza Komendant-Rektor Akademii po 
zaopiniowaniu przez Radę Naukową. 

§ 4. Akademia otrzymuje dotacje, o których mowa 
wart. 24 ust. 1 i 2 ustawy, z budżetu ministerstwa ob­
sługującego ministra właściwego do spraw wewnętrz­
nych i administracji. 

§ 5. 1. Zasady gospodarki finansowej, w zakresie 
środków pochodzących z dotacji budżetowych, określa 
ustawa z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicz­
nych (Dz. U. Nr 155, poz. 1014 oraz z 1999 r. Nr 38, 
poz. 360, Nr 49, poz. 485, Nr 70, poz. 778 i Nr 110, 
poz. 1255). 

2. Zasady gospodarki finansowej Akademii w za­
kresie działalności badawczej wynikają ze sposobu fi­
nansowania prac badawczych: 

1) własnych, finansowanych ze środków własnych 
i dotacji budżetowych, 

2) dofinansowywanych z budżetu Komitetu Badań 
Naukowych, 

3) zleconych, finansowanych zgodnie z zawartymi 
umowami. 

§ 6. 1. Akademia wydziela w planie rzeczowo-finan­
sowym, o którym mowa w § 3 ust. 1, w ramach posia­
danych środków oraz w granicach wynikających z od­
rębnych przepisów, wielkość środków na wynagrodze­
nia lub uposażenia w podziale na: 

1) uposażenia strażaków, 

2) należności strażaków w służbie kandydackiej, 

3) wynagrodzenia osobowe pracowników, 

4) wynagrodzenia z tytułu umowy o dzieło, umowy 
zlecenia i honoraria, 

5) inne rodzaje wynagrodzeń stosownie do obowiązu­
jącej klasyfikacji wynagrodzeń. 

2. Podział oraz zwiększenie środków na wynagro­
dzenia lub uposażenia, o których mowa w ust. 1, nastę­
puje na podstawie odrębnych przepisów. 

3. Podziału środków uzyskiwanych od zlecenio­
dawców za wykonane prace badawcze, o których mo­
wa w § 5 ust. 2 pkt 3, dokonuje Komendant-Rektor po 
zasięgnięciu opinii Rady Naukowej. 

§ 7. 1. Tworzy się zakładowy fundusz świadczeń so­
cjalnych dla pracowników cywilnych Akademii na za­
sadach określonych w ustawie z dnia 4 marca 1994 r. 
o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych (Dz. U. 
z 1996 r. Nr 70, poz. 335, Nr 118, poz. 561, Nr 139, poz. 
647 i Nr 147, poz. 686, z 1997 r. Nr 82, poz. 518 i Nr 121, 
poz. 770 oraz z 1998 r. Nr 75, poz. 486 i Nr 113, poz. 717). 

2. Wysokość odpisu podstawowego na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych dla pracowników cywil­
nych nie będących nauczycielami akademickimi okre­
śla ustawa, o której mowa w ust. 1. 

§ 8. 1. Tworzy się specjalny fundusz nagród w wy­
sokości 2% planowanych rocznych wynagrodzeń oso­
bowych dla cywilnych nauczycieli akademickich za ich 
osiągnięcia naukowe i dydaktyczne. 

2. Tworzy się specjalny fundusz nagród w wysoko­
ści 1% planowanych rocznych wynagrodzeń dla pra­
cowników cywilnych nie będących nauczycielami aka­
demickimi za ich osiągnięcia w pracy zawodowej. 

3. Cywilni pracownicy Akademii nie będący na­
uczycielami akademickimi otrzymują dodatkowe wy-



Dziennik Ustaw Nr 111 - 6922- Poz. 1312, 1313 i 1314 

nagrodzenie roczne na zasadach określonych wodręb­
nych przepisach oraz nagrody ze specjalnego funduszu 
nagród i jubileuszowe na zasadach określonych 
wart. 119 ust. 1 i art. 121 ust. 1-3 ustawy. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2000 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
M. Biernacki 

1313 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 28 grudnia 1999 r. 

w sprawie sposobu przekazania z urzędów morskich składników majątkowych służących 
do wykonywania zadań przez okręgowych inspektorów rybołówstwa morskiego. 

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 24 lipca 1999 r. 
o zmianie ustawy o działach administracji rządowej 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 70, poz. 778) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa sposób przekazania 
przez dyrektorów Urzędów Morskich w Gdyni, Słupsku 
i Szczecinie, zwanych dalej "dyrektorami urzędów 
morskich", okręgowym inspektorom rybołówstwa 
morskiego składników majątkowych służących do wy­
konywania zadań określonych przepisami ustawy 
z dnia 18 stycznia 1996 r. o rybołówstwie morskim 
(Dz. U. Nr 34, poz. 145 i z 1999 r. Nr 70, poz. 778). 

§ 2. Przekazanie składników majątkowych, o któ­
rych mowa w § 1, nastąpi nieodpłatnie, na podstawie 
protokołów zdawczo-odbiorczych sporządzonych 
w oparciu o dokonaną inwentaryzację, według stanu 
na dzień 31 grudnia 1999 r., z zastrzeżeniem § 3. 

§ 3. 1. Niezbędne pomieszczenia biurowe i gospo­
darcze zostaną udostępnione okręgowym inspekto-

rom rybołówstwa morskiego w drodze umów prawa 
cywilnego, z tym że do dnia 31 grudnia 2000 r. - nie­
odpłatnie, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Opłaty za świadczenia związane z eksploatacją 
pomieszczeń, o których mowa w ust. 1, w szczególno­
ści: opłaty za energię elektryczną, energię cieplną, gaz, 
wodę, połączenia telefoniczne ponoszą okręgowi in­
spektorzy rybołówstwa morskiego. 

§ 4. Protokoły zdawczo-odbiorcze, o których mowa 
w § 2, dyrektorzy urzędów morskich przekażą nie­
zwłocznie do wiadomości Ministra Transportu i Gospo­
darki Morskiej oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
w z. K. J. Tchórzewski 

1314 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA 

z dnia 21 grudnia 1999 r. 

w sprawie sposobu ustalania minimalnych norm zatrudnienia pielęgniarek i położnych 
w zakładach opieki zdrowotnej. 

Na podstawie art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 30 sierp­
nia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, 
poz. 408, z 1992 r. Nr 63, poz. 315, z 1994 r. Nr 121, 
poz. 591, z 1995 r. Nr 138, poz. 682, z 1996 r. Nr 24, 
poz. 110, z 1997 r. Nr 104, poz. 661, Nr 121, poz. 769 i 
Nr 158, poz. 1041, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, Nr 117, 
poz. 756 i Nr 162, poz. 1115 oraz z 1999 r. Nr 28, poz. 255 
i 256 i Nr 84, poz. 935) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa sposób ustalania mini­
malnych norm zatrudnienia pielęgniarek i położnych 
w zakładzie opieki zdrowotnej, zwanym dalej "zakła­
dem", w celu zapewnienia właściwego poziomu udzie­
lanych świadczeń zdrowotnych stosownie do stanu 

zdrowia pacjentów i potrzeb pielęgnacyjnych. 

§ 2. 1. Minimalne normy zatrudnienia pielęgniarek 
i położnych w zakładzie ustala kierownik zakładu po za­
sięgnięciu opinii: 

1) kierowników jednostek organizacyjnych i komórek 
organizacyjnych określonych w statucie zakładu, 

2) przedstawicieli organów samorządu pielęgniarek 
i położnych oraz związków zawodowych działają­
cych na terenie zakładu. 

2. Projekt minimalnych norm zatrudnienia pielę­

gniarek i położnych, o których mowa w ust. 1, opraco-


